Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2693/2023
JM0 -

Fls: N°

Proc. N°  2571.D,QA

"Dispõe sobre: Dedetização e desratização nos bueiros e bocas de
lobo, da Rua Independência com a Rua Marcelina Chalupe, em toda a
extensão localizada no bairro Jardim Boa Vista, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade da realização de
dedetização e desratização nos bueiros e bocas de lobo, da Rua
Independência com a Rua Marcelina Chalupe, em toda a extensão
localizada no bairro Jardim Boa Vista, neste municipio".

Plenário Vereador Wag! Sall s , 17 de novembro de 2023.

WILDEN SILVA
Vereador

JUSTIFICATIVA

C.:,rnara Munic
A Secretarin Legitfori
conforme ped,. n pr

E m

C narucri
• rovidenciar

C2.0.V .3

Justifico a presente propositura, considerando que est vereador foi

procurado por moradores das ruas acima citadas, solicitando com urgência a

desratização das vias, saliento que os roedores estão entrando nas residências.

Esta solicitação visa preservar e controlar infestações por ratos, ratazanas,

.camundongos entre outros insetos. Essas são as espécies mais comuns nas

cidades, e consideradas pragas urbanas. 0 procedimento tem caráter curativo e

preventivo, preservando a saúde dos moradores.

Zi
t

01
7i

i1
30

 S
i:S

I i
Z8

Z-
V4

-L
I

Alameda Wagih Sallee Nomer, 200 • Centro COMON1016 Dartgiti OWN@ etiff* 2 §P CP 06401:1§4
Fong; (11) 41994900 f ww,barveflo,Itiglx Icontote@baruefihtlloglf